
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
 

   

1 

 

        
 

Prot. n.  7977/2020      Collegno, 5  giugno 2020 

 

 

        All’Albo dell’Istituto 

 

 

 Oggetto: modalità di funzionamento dei servizi amministrativi e tecnici dell’Istituto dall’8 

giugno al 14 giugno 2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

- Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

- Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020, che all’articolo 1 

comma 6 recita: “le pubbliche amministrazioni, assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle 

prestazioni lavorative  in  forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli  accordi 

individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18  a 23 della legge 22 maggio 2017,  n.  

81  e  individuano  le  attivita'  indifferibili da rendere in presenza”; 

- Visto il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, in particolare l’art. 87; 

- Visto il DPCM 22 marzo 2020; 

- Visto il DPCM 1° aprile 2020; 

- Visto il DPCM 10 aprile 2020; 

- Visto il DPCM 26 aprile 2020; 

- Visto il DPCM 17 maggio 2020; 

- Visto il Decreto Legge n. 33 del 16 maggio 2020; 

- Vista la Direttiva n. 2 del Ministero per la Pubblica Amministrazione; 

- Vista la Tabella A – Profili di area del personale ATA, area D – allegata al CCNL scuola 2006/09; 

- Vista le note del Ministero dell’Istruzione n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell’8 marzo 2020, n. 323 

del 10 marzo 2020,  n. 392 del 18 marzo 2020, n. 622 del 1° maggio 2020, n. 682 del 15 maggio 

2020; 

- Visto il Contratto di Istituto stipulato in data 24 settembre 2019, prot. n. 8737;  

- Visto il piano delle attività del personale ATA per l’a.s. 2019 / 2020 presentato dal DSGA in data 29 

novembre 2019, prot. n. 12285, e adottato in data 29 novembre 2019, prot. n. 12307; 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
 

   

2 

 

- Vista l’informazione data alla RSU l’11 marzo 2020, prot. n. 3476; 

- Visto il proprio dispone prot. n. 7075/2020 del 5 giugno 2020; 

 

DETERMINA 

 

le seguenti disposizioni relativamente a modalità e turni di lavoro del personale ATA per il periodo dall’8 

giugno al 14 giugno 2020. 

 

Art. 1  

ADOZIONE DI MODALITA’ DI LAVORO AGILE  

PER IL DSGA  

 

 Tenuto conto della necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’istituzione scolastica, 

valutata la condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza, considerata la necessità di far 

fronte alle operazioni di scrutinio e alla preparazione degli Esami di Stato, Il DSGA garantirà il presidio 

della Segreteria in sede tutti i giorni della settimana. 

 

Art. 2  

MODALITA’ DI LAVORO AGILE 

PER GLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

 Tenuto conto della necessità di assicurare il regolare funzionamento dei servizi amministrativi 

dell’istituzione scolastica, valutata la condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza, 

considerato che le prestazioni di lavoro assegnate sono gestibili a distanza, verificate le disponibilità 

espresse dal personale, tenuto conto che i dipendenti hanno dichiarato di disporre, presso il proprio 

domicilio, della necessaria strumentazione tecnologica richiesta e di poter garantire la reperibilità 

nell’assegnato orario di servizio, tenuto conto della necessità di adempiere alle incombenze amministrative 

connesse alle ordinanze n. 10 e 11 del 16 maggio 2020, il personale amministrativo opererà ordinariamente 

nella modalità del lavoro agile, e sarà presente in Sede una unità presso la Sezione Liceale (ufficio didattica) 

e una persona al giorno per ufficio nella Sezione Tecnica (ufficio didattica, ufficio personale, ufficio 

acquisti, protocollo). Lo schema delle modalità di lavoro è il seguente: 

 

 

                                            Settimana dall’8/6/2020 al 14/6/2020 

 

 

 Lunedì 8/6 Martedì 9/6 Mercoledì 10/6 Giovedì 11/6 Venerdì 12/6 

CANDIDO Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

CODOGNOTTO Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
 

   

3 

 

CONTRAFATTO Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

CRUPI Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile Agile 

CUCCOTTI Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile Presente in 

Sede – Levi 

Agile 

DANIELI Agile Presente in 

Sede - Levi 

Agile Agile Agile 

GOBBI Presente in 

Sede – Levi 

Presente in 

Sede – Levi 

Presente in 

Sede – Levi 

Presente in 

Sede – Levi 

Presente in 

Sede – Levi 

PAPPALARDO Agile Presente in 

Sede - Levi 

Agile Presente in 

Sede - Levi 

Agile 

SICARI Presente in 

Sede - Curie 

Presente in 

Sede - Curie 

Presente in 

Sede - Curie 

Presente in 

Sede - Curie 

Presente in 

Sede - Curie 

ZANGARI Agile Agile Agile Agile Agile 

    

Gli Assistenti Amministrativi possono recarsi nella Sede  “C. Levi’ di Torino o nella Sede principale ‘M. 

Curie” di Collegno per attività indifferibili e che richiedano necessariamente la presenza negli uffici, solo 

dopo averne dato comunicazione al Dirigente Scolastico e al DSGA. 

 

Art. 3 

MODALITA’ DI LAVORO AGILE 

PER GLI ASSISTENTI TECNICI 

 

Gli assistenti tecnici garantiranno a distanza la consulenza alla segreteria e ai docenti nell’utilizzo dei 

software per gli uffici e per la didattica on line. Lo schema delle modalità di lavoro è il seguente: 

 

   

                                        Settimana dall’8/6/2020 al 12/6/2020  

 

 Lunedì 8/6 Martedì 9/6 Mercoledì 

10/6 
Giovedì 11/6 Venerdì 12/6 

BELLANTONE presente presente presente presente presente 

BOVOLENTA presente presente presente presente presente 

CATAURO ferie ferie ferie ferie ferie 

COMINO agile agile agile agile agile 

LA MALFA presente presente presente presente presente 

SACCA’ agile agile agile agile agile 

SALERNO presente presente presente presente presente 

GALLO presente presente presente presente presente 

 

Gli Assistenti Tecnici possono recarsi nella Sede  “C. Levi’ di Torino o nella Sede principale ‘M. Curie” di 

Collegno per attività indifferibili e che richiedono necessariamente la presenza in sede, dandone prima 

comunicazione al Dirigente Scolastico. 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
 

   

4 

 

 

Art. 4 

ADOZIONE DI MODALITA’ DI LAVORO AGILE 

PER I COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Considerato che è necessario allestire i locali dell’Istituto presso la Sede Principale di Collegno e la Sezione 

Tecnica di Torino per ottemperare a quanto previsto dall’ordinanza ministeriale n. 10 del 16 maggio 2020, i 

collaboratori scolastici presteranno servizio con le seguenti modalità: 

  

 Sede principale Curie 

Sede CURIE       
 Lunedì 8/6 Martedì 9/6 Mercoledì 10/6 Giovedì 11/6 Venerdì 12/6  

 

Coll.Scol.       

ALIOTTA  presente presente presente presente - dalle h 8,30 

ABETELLI  presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

CARLINO  presente presente presente presente ferie dalle h 7,30 

GAGLIARDO  presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

GERARDI  presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

MARRARA  presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

PORCELLI presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

RICORDO presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

ZAIA presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

 

 Sede Levi:  

Sede LEVI       
 Lunedì 8/6 Martedì 9/6 Mercoledì 10/6 Giovedì 11/6 Venerdì 12/6   

Capacchione presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

Ditaranto presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

Pastore presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

Preiti presente presente presente presente presente dalle h 7,30 

Zanetti presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

Angrisani presente esentato presente esentato esentato dalle h 10,00 

Cariddi presente esentato esentato presente esentato dalle h 10,00 

Lucarelli presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

Mesiano presente presente presente presente presente dalle h 10,00 

• . 

 

Art. 5 

Modifica dei termini del presente provvedimento 

 

I termini del presente provvedimento potranno essere modificati in funzione dell’evolversi dell’emergenza 

in corso e dei conseguenti atti normativi. 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
 

   

5 

 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Andrea Giuseppe Piazza 


		2020-06-05T21:40:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




